
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.26 del Reg. Data 16-07-021 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE SPORTELLO TELEMATICO POLIVALENTE DITTA 

MAGGIOLI - IMPEGNO DI SPESA.- 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno   sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

Considerato che  è sempre pressante l’esigenza di certezza giuridica e 
procedurale a cui va incontro quotidianamente il personale dell’Ufficio 
Ragioneria dell’Ente; 
 
Considerato che la P.A. va verso il servizio per la digitalizzazione dei servizi 
rivolti al cittadino, nell’ottica di ottimizzare il servizio ai cittadini anche in 
modalità digitale e quindi è un processo che va proprio nella direzione di una 
macchina organizzativa più snella; 
 
L’Amministrazione intende implementare uno sportello telematico polifunzionale 
che consenta a cittadini, professionisti e imprese di presentare istanze a 
distanza, riducendo gli spostamenti dell’utenza a causa COVID-19 e quindi i 
tempi di attesa, con procedure guidate e in modalità completamente digitale; 
 
Visto che la Ditta Maggioli S.p.A, specializzata nel settore informatico della 
P.A., ha presentato l’offerta per la realizzazione dello Sportello Telematico 
Polivalente , comprendendo l’autenticazione Spid e integrazione App iO per il 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 26 del 16-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

rispetto degli obiettivi Ministeriali, per l’importo di € 14.518,00, I.V.A. compresa, 
da ripartire in 3 anni 2021-2023, per un quota annuale di € 4.839,33, I.V.A. 
compresa; 
 

Visto l’articolo 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel 
caso di forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Dato Atto che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (CIG:ZAB324AE74);  
 
Considerato che il servizio è stato acquistato tramite il MEPA; 
 
Ritenuto opportuno attivare dalla Ditta Maggioli S.p.A. lo sportello telematico 
polivalente, per l’importo di € 14.518,00, I.V.A. compresa, da ripartire in tre anni 
2021-2023, per la quota annuale di € 4.839,33 I.V.A. compresa; 
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate; 
 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. 
n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

D E T E R M I N A 
 
1)- Di approvare quanto in premessa; 
 
2)- Di attivare dalla  ditta Maggioli S.p.A. il servizio informativo dello sportello 
telematico polivalente per l’importo di € 14.518,00, da ripartire in tre anni, 2021-
2023, e che la quota annuale è di € 4.839,33; 
3)- Di imputare l’importo  di € 4.839,33, IVA compresa,  al cap. 1884 art.3 del 
bilancio di previsione 2021, utilizzando l’avanzo di Amministrazione 2020 
relativo al fondone. che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 26 del 16-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 21-07-2021 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 21-07-2021 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 21-07-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


